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Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 1 
 
 
1. Lokalplangrundlag for Holmekrogen 
 
 
Sagsfremstilling 
Grundejerforeningen for rækkehusbebyggelsen Holmekrogen 25-83 har den 6. oktober 2013 
fremsendt vedlagte anmodning om udarbejdelse af lokalplan for bebyggelsen (bilag). 
  
Som begrundelse for at lokalplanlægge bebyggelsen anfører foreningen, at der er behov for en 
opdatering af mulighederne for mere boligareal, øget energieffektivitet og anvendelse af 
energikilder. Helt konkret kan dette indebære mulighed for inddragelse af garage til boligformål, 
mulighed for tilbygninger og en ensartet løsning til efterisolering af taget. 
 
Forvaltningen har senest i perioden 2001 - 2003 haft et samarbejde med grundejerforeningen 
om udarbejdelse af lokalplan uden dette blev færdiggjort. 
 
Rækkehusbebyggelsen Holmekrogen i Virum er opført 1958 - 59 af Johan Christensen & Søn, og 
rummer 29 boliger fordelt på 3 rækker. Bebyggelsen er opført med gule teglsten på gavle og 
brystningsmur og med store mørkebrune vindues- og træpartier i øvrigt. Taget er med ensidig, 
lav taghældning og er beklædt med tagpap. Hver enhed har et bebygget areal på ca. 160 m² inkl. 
garage. Bebyggelsen er tildelt en bevaringsværdi på 4 i Kulturstyrelsens database over fredede og 
bevaringsværdige bygninger. Der er ingen lokalplan eller byplanvedtægt for området i dag. 
 
Bebyggelsen er omfattet af deklaration, som fastsætter, at der ikke må bygges yderligere på 
ejendommene, og at der ikke må foretages ændringer på facaderne. 
 
Gennem tiden er der alligevel opført en række terrasseoverdækninger, udhuse og udskiftninger af 
bygningsdele (f.eks. hoveddøre), ligesom den eksisterende garage flere steder er inddraget til 
bolig. Derudover ses der en del forskellige hegnstyper. 
 
Bebyggelsen ligger som en lille enklave for sig selv og er ikke en arkitektonisk markant eller synlig 
bebyggelse. Arkitekturen er enkel og prunkløs og bærer præg af, at der er foretaget en lang 
række individuelle ændringer gennem årene. Det er ikke forvaltningens vurdering, at området 
som helhed bør prioriteres højt i en fremtidig lokalplanlægning. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Opgaven løses inden for rammen. 
 
Beslutningskompetence 
Byplanudvalget ved igangsættelse af lokalplanlægning. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at lokalplan for Holmekrogen indgår som en del af Byplanudvalgets 
prioritering af lokalplanlægningen. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Godkendt. 
 
  Side 3 af 20



  

Bilagsfortegnelse 
1. Anmodning fra Holmekrogens Grundejerforening.pdf  
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Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 2 
 
 
2. Kommuneplantillæg Klimatilpasningsplan 
 
 
Sagsfremstilling 
De seneste års usædvanligt voldsomme skybrud og de deraf følgende skader har vist, at der er 
et presserende behov for at by og land tilpasses klimaet for at undgå større tab i fremtiden. 
Regeringen og KL har, som en del af regeringsaftalen for 2013, indgået en aftale om 
klimatilpasning, som forpligter alle kommuner til at gennemføre risikokortlægning og udarbejde 
klimatilpasningsplaner. 
For at overholde aftalen, skal kommunerne udarbejde et forslag til klimatilpasningsplan i 2013. 
På den baggrund fremlægges tids- og procesplan for udarbejdelsen af klimatilpasningsplan. 
 
Forvaltningen har bedt Rambøll om at gennemføre risikokortlægningen og udarbejde et forslag til 
klimatilpasningsplan. Arbejdet har pågået siden foråret 2013. Forvaltningen har afholdt 3 
workshops til udredning af risikoomåder med deltagelse af Lyngby-Taarbæk Forsyning samt et 
bredt udsnit af faggrene på det tekniske område i kommunen. 
 
Lyngby-Taarbæk Kommune har, jf. lovgivningen, bedt Lyngby-Taarbæk Forsyning om at levere 
et oversvømmelseskort, det vil sige et kort over de områder, som forventes at kunne blive 
oversvømmet ved kraftige regneskyl. I kortlægningen indgår såvel topografiske forhold som det 
eksisterende afløbssystems mulighed for at aflede renvand (kapacitet). 
 
Klimatilpasningsplanen vil formentlig have stor indflydelse på Lyngby-Taarbæk Kommunes 
spildevandsplan. Spildevandsplanen er pt. under udarbejdelse. 
 
Administrationen deltager i forskellige netværk med de øvrige kommuner i regionen for at få 
størst mulig videndeling og samarbejde på tværs af kommunegrænserne. 
 
Klimatilpasningsplanen som kommuneplantillæg 
Klimatilpasningsplanen tilføjes Kommuneplan 2013 som et kommuneplantillæg. 
Kommuneplantillægget kommer til at bestå af et kort resume og retningslinjer for kommunens 
klimatilpasning. Der vil være et link til hele klimatilpasningsplanen, som vil være en rapport i pdf-
format. 
Efter høringsperioden vil klimatilpasningsplanen blive integreret i den digitale Kommuneplan 2013, 
og den vil få en særskilt side på www.ltk.dk under Planer. 
 
Grønt Lys 
Kommuneplanstrategien Grønt Lys fokuserer på en styrket klimaindsats, og det er blandt andet 
denne strategi, som ligger til grund for klimatilpasningsplanen. 
 
Forventet indhold af klimatilpasningsplanen 
Klimatilpasningsplanen vil indeholde en vurdering af, hvor i kommunen der forventes at være 
risiko for økonomisk tab samt samfundsmæssige gener ved fremtidens stigende regnmængder. 
Der vil desuden være retningslinjer for, hvordan disse tab og gener kan forebygges og afhjælpes. 
 
Tiltag i klimatilpasningsplanen kan fx være en højere grad af tilbageholdelse af regnvand og 
benyttelse af LAR-anlæg i forbindelse med udlæg af nye områder til bebyggelse. Formålet er at 
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aflaste kloakkerne og mindske risikoen for oversvømmelser uønskede steder. 
Midlerne kan fx være at etablere grønne tage med beplantning for at fordampe regnvandet. 
Regnvand fra tage og veje kan afledes til grundvandet gennem regnvandsbede eller ledes til 
lukkede eller åbne bassiner, hvor det kan indgå i en rekreativ sammenhæng. 
 
Miljøvurdering 
Det er forvaltningens vurdering, at klimatilpasningsplanen i sig selv ikke vil medføre en væsentlig 
påvirkning af miljøet. Der skal derfor ikke udarbejdes en miljøvurdering. Planen fastlægger ingen 
konkrete rammer for fremtidige anlægstilladelser, og planen skal i højere grad ses som et 
prioriteringsværktøj for kommunen. Afgørelse om, at en miljøvurdering ikke er nødvendig vil blive 
sendt i høring hos nabokommunerne Furesø, Gentofte, Gladsaxe og Rudersdal som potentielt 
berørte myndigheder sammen med et udkast til klimatilpasningsplanen. 
 
Inddragelse af offentligheden 
Kommuneplantillægget skal sendes i offentlig høring i 8 uger. I forbindelse med høringen foreslås 
det, at borgerne orienteres på et borgermøde. Det kan overvejes, at der desuden afholdes et 
møde med en fokusgruppe forinden. I denne fokusgruppe kan der være repræsentanter for fx 
Danmarks Naturfredningsforening, Det grønne Råd, Klimanetværk, Lyngby-Taarbæk Forsyning 
samt eventuelt forsikringsselskaberne. 
 
I forbindelse med at klimatilpasningsplanen sendes i offentlig høring udarbejdes 
pressemeddelelse. 
 
Tidsplan 
 
2013 
Høring af berørte myndigheder: uge 45-46 
Økonomiudvalgets godkendelse af proces for færdiggørelse af klimatilpasningsplanen: uge 46 
Forslag til klimatilpasningsplan med miljøvurdering foreligger: uge 49 
Kommunalbestyrelsens beslutning om at sende forslag til klimatilpasningsplan i offentlig høring: 
uge 51 
 
2014 
Offentlig høring: uge 2-9 
Orientering på borgermøde: uge 4 
Forslag til klimatilpasningsplan med høringsnotat foreligger: uge 12 
Kommunalbestyrelsens godkendelse af klimatilpasningsplanen: uge 17 
 
Økonomiske konsekvenser 
Opgaven med at udarbejde en klimatilpasningsplan løses inden for rammen. 
 
Realisering af klimatilpasningsplanens handleplaner vil i høj grad blive finansieret af 
Spildevandsforsyningen med spildevandstakster, da Spildevandsforsyningen er ansvarlige for 
afledning af spildevand. Kommunen kan desuden få udgifter ved klimasikring af egne ejendomme 
samt ved eventuelle samarbejdsprojekter med forsyningen. Borgere og erhverv kan bære en 
udgift i forbindelse med etablering af alternative, klimasikrede løsninger frem for traditionelle. 
Alternative afledningsløsninger kan endog være billigere end at etablere de traditionelle metoder, 
herunder at udvide kloaknettet og kan på den måde udgøre en besparelse i sidste ende. 
 
I sagen til december vil der være en kort beskrivelse af overordnede økonomiske konsekvenser 
samt finansiering. 
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Beslutningskompetence 
Økonomiudvalget. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at ovennævnte tids- og procesplan ligger til grund for udarbejdelse af 
klimatilpasningsplan. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Anbefales. 
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Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 3 
 
 
3. Buddingevej 50 - nedrivning af 2 bevaringsværdige bygninger, kat. 3 og 4  
 
 
Sagsfremstilling 
Forvaltningen har modtaget vedlagte ansøgning om nedrivning af tidligere pedelbygning, 
toiletbygning, overdækkede opholdsarealer samt cykelskur på Buddingevej 50. Ansøgning, 
tegningsmateriale og førsynsrapport er vedlagt (bilag). 
 
Ansøgningen er en del af et forløb, der har til formål at opføre nye omsorgsboliger på 
ejendommen på en måde, så den tildligere statsskoles hovedbygning udnyttes kombineret med 
opførelse af ny bebyggelse. For at belyse mulighederne er der igangsat en arkitektkonkurrence, 
der blandt andet som succeskriterie ønsker; "at boligbebyggelsen arkitektonisk tager 
udgangspunkt i de eksisterende omkringliggende bygninger, særligt med hensyn til samspillet 
mellem den bevaringsværdige klassicistiske hovedbygning og nye bygninger." 
Arkitektkonkurrencen er igang med midtvejskritik den 22.oktober 2013 og aflevering den 
12.november 2013 - resultatet af konkurrencen forventes fremlagt på Byplanudvalgets møde og 
Teknik- og miljøudvalgets møde i december 2013. 
For at kunne stå så frit som muligt i forhold til arkitektkonkurrencen og resultatet af denne, men 
også på grund af den ringe tilstand på de bygninger, der ønskes nedrevet, har ansøger søgt om 
nedrivning af bygningerne. 
Ejendommen er beliggende i kommuneplanramme 2.2.30 Engelsborgskolen / VUC.Øresund. 
Fotos af ejendommen samt kort, der viser ejendommens placering er vedlagt (bilag). Rammen 
er udlagt til offentlig service: kommunal og statslig service, skoler, uddannelse og forskning samt 
institutioner for børn, unge og ældre, maks. bebyggelsesprocent 45 i maksimalt 3 etager. 
Bebyggelsesprocent af rammeområdet under ét. 
 
Pedelbygningen og cykelskuret er i FBB (Kulturstyrelsens database over fredede og 
bevaringsværdige bygninger) registreret med en bevaringsværdi på henholdsvis 3 
(pedelbygningen) og 4 (cykelskuret). 
 
Ejendommen har i flg. BBR et matrikulært areal på 6200 m2 og er bebygget med en 
skolebygning med et etageareal på 1492 m2, en bygning til gymnastiksal med et etageareal på 
900 m2, en tidligere pedelbygning med et etageareal på 101 m2, en toiletbygning med udhus 
med et samlet etageareal på 117 m2 og et cykelskur med et etagearal på 122 m2. Den tidligere 
pedelbygning og cykelskuret. er opført i 1923. Den tidligere pedelbygning er i røde mursten i 
blank mur og med rødt tegltag og tegnet af arkitekt Magdahl Nielsen. Cykelskuret er opført dels i 
røde mursten i blank mur, dels i træbeklædning samt bærende træsøjler og med tagpap på 
taget.Cykelskuret er som de øvrige oprindelige bygninger på ejendommen tegnet af arkitekt 
Magdahl Nielsen. 
 
I forbindelse med sagsbehandlingen af nedrivningen, er der gennemført en offentliggørelse af 
nedrivningen på kommunens hjemmeside, givet orientering til Bygningskultur Foreningen i 
Lyngby-Taarbæk Kommune, iht. Lov om bygningsfredning og bevaring, samt til museet på 
Kroppedal, iht. Museumsloven. 
Iht. Lov om bygningsfredning, § 18 stk. 4 skal der efter indsigelsesfristen – som er den 28. 
oktober 2013 - meddeles ansøger/ejer, hvorvidt der nedlægges forbud mod nedrivning efter 
Planlovens § 14. 
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Eventuelle indsigelser vil blive forelagt udvalgets medlemmer på møde den 6. november 2013. 
Nedrivningen kan kun forhindres, ved at der nedlægges et forbud efter Planlovens § 14, jf. Lov 
om bygningsfredning og bevaring § 18 stk. 4. Ved nedlæggelse af § 14 iht. til Planloven skal der 
udarbejdes en lokalplan. 
 
Den tidligere pedelbygning og cykelskuret er en del af det samlede anlæg, som husede den 
tidligere Lyngby Statsskole. Pedelbygningen og cykelskuret hører til den mere ydmyge del af 
anlægget og underordner sig klart den markante hovedbygning og sidefløjen med 
gymnastiksalen. Pedelbygningen og cykelskuret er lige som hovedbygningen og gymnastiksalen 
udformet i nyklassicisme. Pedelbygningen er ganske velproportioneret, men er i en ringe tilstand. 
Cykelskuret har klassicistisk udformede træsøjler ud mod skolegården, men er ellers at betragte 
som et helt almindeligt cykelskur. Pedelbygning og cykelskur hænger stilmæssigt, og for 
pedelbygningens vedkommende også materialemæssigt, sammen med resten af anlægget. 
Det er forvaltningens vurdering, at hovedbygningen og gymnastikfløjen samt de ubebyggede 
arealer, herunder beplantningen, som er med til at danne det samlede anlæg og spiller op til 
hovedbygningen, er de væsentligste bevaringsværdier. 
Forvaltningen finder, at det samlede anlæg kan tåle, at de ansøgte bygninger nedrives uden at 
det samlede anlæg svækkes betydeligt og peger derfor på, at ansøgningen imødekommes, 
såfremt der ikke kommer væsentlige indsigelser i forbindelse med høringen. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Opgaven løses inden for rammen. 
 
Beslutningskompetence 
Byplanudvalget. 
 
Indstilling 
Forvaltning foreslår, at ansøgning om nedrivning godkendes. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Udsat, i dét stillingtagen afventer lokalplan for området. 
  

Bilagsfortegnelse 
1. Ansøgning_samlet.pdf  
2. Buddingevej 50 - kort.pdf  
3. Billeder samlet.pdf  
4. Førsynsrapport - Buddingevej 50, Lyngby.pdf  
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Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 4 
 
 
4. Driving Range - Hjortekærsvej 19 
 
 
Sagsfremstilling 
Københavns Golfklub har i samarbejde med Handelsskolen K Nord søgt om tilladelse til at 
etablere driving-range, putting-green på Nordvands grundstykke, samt indendørs 
træningsfaciliteter i vandtårnet, på ejendommen Trongaardsvej19, 2800 Kgs. Lyngby. Ansøgning 
med bilag er vedlagt (bilag). Ansøgningen udspringer af et ønske om at gøre det muligt for unge 
talenter i golfklubbens juniorafdeling, at passe deres gymnasiale uddannelse samtidig med at de 
udvikler deres golftalent. 
 
Nordvands grundstykke, hvorpå vandtårnet er eneste bygning, støder op til handelsskolen. 
Grunden er omkranset af høje træer, og er orienteret væk fra almen bebyggelse og grænser op 
til marker. Kommuneplanramme 6.2.92 er gældende for området. Rammen udlægger 
ejendommen til tekniske anlæg: vandværk, rensningsanlæg, regnvandsbassin, materielplads, 
transformer, telefoncentral, kraftvarmeværk, gastrykregulator og lignende. 
 
Udendørs faciliteter i forhold til ansøgningen: 
  

� Grunden måler ca 175 x 175 m.  
� Der søges om at etablere et udslagssted (driving-range) på den nordlige del af grunden. 12 

udslagsbokse placeres ligeledes i den nordlige del af grunden, så tæt på hegnet ind mod 
skolen som muligt. Udslagsboksene etableres i lette materialer.  

� Der etableres låge i hegnet, således at det er let for eleverne, at benytte skolens sanitære 
forhold.  

� Herudover etableres en putting green samt en sand bunker ligeledes i grundens nordlige 
ende. Rundt om grunden på den indvendige side af udslagsarealet rejses et fangnet for at 
sikre, at ingen vildfarne bolde kommer væk fra arealet. Nettet vil ikke være iøjefaldende 
udefra, da randbeplantningen af træer er høj (20 m +). Fangnettet vil være af neutral farve 
og falde i med omgivelserne. For at minimere risikoen for vildfarne bolde, benyttes særlige 
bolde, som kun kan nå ud på ca. 80%’s længder af normale golfbolde.  

� Træningsfaciliteterne, vil primært blive benyttet af Copenhagen Golf College i dagtimerne i 
tidsrummet ca. 08.00 til kl. 16.00 og af forventeligt 20-30 elever pr. dag. Fra kl. 16.00 til 
solnedgang og i weekenden, vil træningsanlægget sekundært blive benyttet af klubben’s 
aktive medlemmer. Forventeligt 40-50 personer pr. dag og maksimalt 20 personer på 
samme tid.  

� Støjniveauet er i 50 meters afstand ikke målbart, og ikke højere end menneskelig tale.  
� Parkering vil foregå på skolens parkeringsplads, nord for skolens bygninger, hvor indgangen 

til anlægget er. 
  

Indendørs faciliteter i forhold til ansøgningen: 
  

� Der søges om at indrette et indendørs træningscenter i Vandtårnets stueetage. Det 
forventes, at der kan etableres ca. 8 udslagsbokse, 2 golfsimulatorer og en puttinggreen. 
Indendørs faciliteter indrettes i eksisterende lokaler, i tæt samarbejde med Nordvand. 
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Vandtårnets sanitære forhold, kan ligesom skolens benyttes. 

 
Forvaltningen finder, at det ansøgte er en afvigelse fra kommuneplanens rammer for området. 
På den baggrund, er berørte naboer hørt i perioden fra den 9. til den 23. oktober 2013. Der er 
indkommet 2 høringssvar (bilag). Begge er positive tilkendegivelser, dog påpeges en række 
forhold/forudsætninger i den ene tilkendegivelse, der vurderes ikke at have direkte indflydelse på 
en mulig tilladelse. 
 
Da der ikke er fremkommet væsentlige indsigelser ved høringen, finder forvaltningen, at den 
ansøgte afvigelse fra kommuneplanens rammer kan godkendes, i det der ikke er tale om større 
bygningsmæssige anlæg, og i det anvendelsen primært vil være en støtte funktion i forhold til 
anvendelsen på naboejendommen - uddannelsesinstitution. Pga. samarbejdet med skolen, vil 
anlægget også praktisk kunne benytte skolens faciliteter ifht. sanitære forhold og parkering. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Opgaven løses inden for rammen. 
 
Beslutningskompetence 
Byplanudvalget. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at der meddeles tilladelse til at etablere en Driving-range og indendørs 
træningsfacilliter. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Godkendt. 

Bilagsfortegnelse 
1. Ansøgning, Lyngby Taarbæk Kommune final.pdf  
2. Bilag Ansøgning LTK.pdf  
3. Høringssvar.pdf  
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Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 5 
 
 
5. Lyngby Torv 10 st - Butik Løberen 
 
 
Sagsfremstilling 
Ejer af butik Løberen, Lyngby Torv 1 har den 19. april 2013 ansøgt om byggetilladelse til at 
udvide det nuværende butiksareal ved at udgrave en krybekælder under ejendommen Lyngby 
Torv 10. Ansøgning samt illustration er vedlagt (bilag). 
 
Forvaltningen meddelte ved skrivelse af 15. juli 2013 afslag til indretning af erhverv i kælder ved 
udgravning af krybekælder (bilag). Da lokalplan 32 § 3.4.1 kun angiver mulighed for at indrette 
erhverv i stueetagen mod Lyngby Torv, er der i lokalplanen ikke åbnet mulighed for at etablere 
erhverv i kælderetagen, hverken som en udvidelse af eksisterende erhverv eller ved etablering af 
nyt erhverv. 
 
Ejer har ønsket at Byplanudvalget tager stilling til, hvorvidt der med dispensation fra lokalplan 32 
§ 4.3.1 skal åbnes op for at etablere erhverv i kælderetagen i den del af lokalplanområdet, der 
vender ud mod Lyngby Torv. Ejer har fremsendt vedlagte begrundet ansøgning af 2. oktober 
2013 (bilag). 
 
Ejendommen - som butik Løberen er placeret i - er en ældre ejendom fra 1924. Ejendommen er 
indrettet primært med beboelseslejligheder. Dog er der enkelte butikker i stueetagen. 
Kælderetagen under det ansøgte er idag anlagt som krybekælder for den halvdel, der vender ud 
mod Lyngby Torv. 
 
Ejendommen er omfattet af Lokalplan nr. 32 for Kastatnievejskarreen. Lokalplanens § 4.3.1, 
fastsætter at: ”Bebyggelsen må kun anvendes til boliger. I den del af bebyggelsen, der har facade 
mod Lyngby Torv, må stueetagen kun anvendes til erhverv og 1 . salen kun til kontorer og 
klinikker.” Ejendommen er beliggende i kommuneplanramme 1.1.01 for Kastanjevejskareen og 
der er omkring bebyggelsens omfang fastlagt, at i bebyggelse mod Lyngby Hovedgade kan 
eventuelle kælderarealer inddrages på lige fod med stuen. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at det ansøgte med butiksareal i kælderetagen ikke er i 
overensstemmelse med lokalplan 32. Det er desuden forvaltningens vurdering, at ejeren vil 
kunne udvide sin butik på andre måder der ligger inden for lokalplanens rammer. Det vil være 
muligt at udvide butiksarealet ved inddragelse af en beboelseslejlighed i stueetagen. Dette er sket 
tidligere, sidst da butikken havde brug for udvidelse. Dette vil kræve en nedlæggelse af en bolig jf. 
boligreguleringsloven. Det vurderes, ikke at give problemer i forhold til balancen mellem bolig og 
erhverv at nedlægge en enkelt bolig i den pågældende ejendom. En indretning til erhverv i 
kælderetagen vil desuden give en en del andre udfordringer i forhold til bygningsreglementets 
krav til dagslysforhold, brand og konstruktioner ved udgravning og stabilisering af den nuværende 
facade mod Lyngby Torv, der skal udgraves og understøttes. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Opgaven løses inden for rammen. 
 
Beslutningskompetence 
Byplanudvalget. 
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Indstilling 
Forvaltningen forslår, at det tidligere meddelte afslag fastholdes med begrundelse i, at det ønskes 
fastholdt, at området på Lyngby Torv ikke skal have butiksarealer i kælderetagen. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Godkendt. 
  
(V og B) stemmer imod, idet (V og B) ønsker at give den handlende mulighed for yderligere 
butiksarealer, under forudsætning at bygningen kan bære konstruktionen. 
 
  

Bilagsfortegnelse 
1. Brev Løberen til LTK byplanudvalg.pdf  
2. Ansøgning og illustrationer.pdf  
3. Afslag.pdf  
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Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 6 
 
 
6. Bygningspræmiering 2013 
 
 
Sagfremstilling 
Byplanudvalget drøftede i august 2013 forslag til proces for bygningspræmiering og besluttede at 
afvente forvaltningens møde med Bygningskultur Foreningen. Forvaltningen har den 25. 
september 2013 afholdt møde med Bygningskultur Foreningen for at drøfte struktur og proces 
for en eventuel bygningspræmiering. Emnet er aktuelt efter en henvendelse fra Bygningskultur 
Foreningen, som har ønsket at være den primære tovholder for projektet. Præmieringen tager 
sigte på at formidle god arkitektur og arkitektonisk holdbare løsninger på en uhøjtidelig og 
populær måde, så emnet kan formidles bredt til kommunens borgere. 
 
Indhold og forløb: 
Foreningen forestiller sig, at der sker en præmiering hvert andet år den 1. oktober, der er 
Arkitekturens Dag. Der kåres 2 vindere. Den ene for en vellykket nybygning og den anden for en 
vellykket renovering/ombygning. Det er vigtigt, at de præmierede bygninger også respekterer 
det omgivende miljø. Projektet har ikketil hensigt at udpege bygninger, som er dårlige eksempler. 
Bygninger, der er opført/ombygget af Lyngby-Taarbæk Kommune kan også komme i 
betragtning. 
 
Foreningen forestår selv en del af det opsøgende arbejde, idet medlemmerne er fordelt jævnt 
over hele kommunen og derfor har et godt lokalkundskab og iøvrigt har stor interesse for 
emnet. Forvaltningen vil kunne supplere med lister over de anmeldte byggesager én gang om 
måneden. Bygningskulturforeningen foreslår, at udvælgelses- og dommerkomitéen ledes af en 
fra foreningens bestyrelse, og at der derudover deltager to bestyrelsesmedlemmer og evt. en 
udefra kommende ekspert efter behov. Foreningen ønsker desuden, at der deltager to fagfolk fra 
forvaltningen og også gerne en repræsentant fra Byplanudvalget. 
 
På et opsamlende møde vil komitéen udvælge en håndfuld bygninger, der skal vurderes nærmere 
på stedet. Ud fra disse udpeges to vindere. 
 
Synlighed og PR: 
Det foreslås, at præmieoverrækkelsen sker på Arkitekturens Dag den 1. oktober med en mindre 
reception på Rådhuset, hvor også Det Grønne Område tilbydes mulighed for at dække 
begivenheden. Præmieringen foreslås beskrevet dels på kommunens hjemmeside, dels i det 
Grønne Område med en pressemeddelelse. Bygningspræmieringen vil også kunne beskrives på 
Bygningskultur Foreningens egen hjemmeside. 
 
Præmieringsordningen indebærer følgende arbejdsgange med angivelse af, hvem der sørger for 
hvad: 
 
- Fremsendelse af lister over byggesager ca. en gang om måneden: Lyngby-Taarbæk Kommune. 
- Jævnlige besigtigelser i lokalområderne for at finde mulige kandidater: Bygningskultur 
Foreningen. 
- Afholdelse af møde, hvor alle bygninger gennemgås og drøftes: Hele dommerkomitéen. 
- Udvælgelse af 3 - 5 bygninger, der er med i opløbet: Hele dommerkomitéen. 
- Besigtigelse af de udvalgte bygninger: Hele dommerkomitéen. 
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- Udarbejdelse af begrundelse: Hele dommerkomitéen. 
- Udarbejdelse af diplom: Bygningskultur Foreningen med økonomisk bidrag fra Lyngby-Taarbæk 
Kommune. 
- Indkøb/indhentning af gaver (f.eks. arkitekturbog eller lign.): Lyngby-Taarbæk Kommune. 
- Udarbejdelse af pressemeddelelse: Bygningskultur Foreningen suppleret af Lyngby-Taarbæk 
Kommune. 
- Annoncering i DGO og på Lyngby-Taarbæk Kommunens hjemmeside: Lyngby-Taarbæk 
Kommune. 
- Udsendelse af indbydelser til reception: Bygningskultur Foreningen. 
- Afholdelse af reception med vindere og arkitekter, Bygningskultur Forening, dommerkomitéen, 
byplanudvalget og presse: Lyngby-Taarbæk Kommune 
 
Økonomiske konsekvenser 
Opgaven løses inden for rammen. 
 
Beslutningskompetence 
Byplanudvalget. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at 
1. den i sagen fremlagte proces for præmieringen tages i anvendelse. 
2. udvælgelses- og dommerkomitéen repræsenteres af Lyngby-Taarbæk Kommune med 2 
fagpersoner og evt. et udvalgsmedlem fra Byplanudvalget. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Godkendt idét det forudsættes, at medlemmer fra Byplanudvalget er repræsenteret i 
udvælgelses- og dommerkomitéen. 
 
  

Side 15 af 20



Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 7 
 
 
7. Afrapportering fra Bascon på den gennemførte analyse af udvalgte kommunale 
ejendomme 
 
 
Sagsfremstilling 
Økonomiudvalget godkendte den 22. november 2012 et kommissorium for gennemførelse af en 
analyse af den kommunale bygningsmasse, der skulle tilvejebringe oplysninger om følgende: 
 
1. Understøtter bygningerne moderne og fremtidsrettede måder at løse opgaverne på? Hvis ikke 
- hvad mangler der så? Der er til grund for vurderingen heraf udarbejdet nogle funktionsprincipper 
for kravene til de bygninger, der skal rumme dagtilbud, skoler, klubber, ældrecentre, 
folkeoplysning og handicapinstitutioner 
 
2. Udnytter vi bygningerne effektivt med fokus på Space Management tænkning, jvf. den 
vedtagne forretningsstrategi? Hvis ikke hvordan kan anvendelsen optimeres, hvad forudsætter 
det af ny kultur hos brugerne af bygningerne og hvordan aktiveres den "skjulte" lokalekapacitet? 
 
3. Hvordan er vedligeholdelsestilstanden på bygningerne på de udvalgte sektorområder? 
 
Opgaven vedrørende de to første punkter er gennemført af rådgivningsfirmaet Bascon hen over 
forår og sommer 2013, mens punkt tre gennemføres af forvaltningen hen over efteråret 2013 
med politisk forelæggelse af resultatet heraf i januar 2014. 
 
Resultatet af Bascons del af analysen fremlægges i en række delrapporter: 

� En for hvert sektorområde (dagtilbud, skoler, klubber, områdecentre og træningscentre, 
sociale institutioner og folkeoplysningsområdet) med strategiske anbefalinger vedrørende 
punkt 1 ovenfor  

� En sammenfattende rapport for alle sektorområder med strategiske anbefalinger  
� En rapport, der sammenfatter den foretagne kortlægning og vurdering af lokaleanvendelse 

og udnyttelsesgrad.  
� Til grund for vurderingen af, hvorvidt bygningerne lever op til funktionsprincipperne og en 

moderne opgaveløsning, har Bascon taget afsæt i tre prioriteringskategorier: 
� Kategori 1 er tiltag der bør gennemføres hurtigst muligt, da de vurderes som meget 

værdiskabende i forhold til investeringen  
� Kategori 2 er tiltag, der også bør prioriteres. Der er tale om tiltag, hvor værdien 

vurderes at være passende i forhold til den investering, der skal foretages  
� Kategori 3 er tiltag, der kan betragtes som ”luksus”, hvilket vil sige tiltag, der skaber 

relativt begrænset værdi i forhold til størrelsen på investeringen.  
 
I de tilfælde, hvor der er observeret et potentiale i forhold til at skabe bedre sammenhæng 
med funktionsprincipperne, er der fra Bascons side foreslået tiltag på den enkelte ejendom i 
forhold til: 

� Bygningsniveau  
� Indretningsniveau  
� Organisations-/kulturniveau. Dette potentiale er ikke værdisat for nuværende, men 

bør indgå i de endelige vurderinger og politiske beslutninger om opfølgning på analysen 
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- ikke mindst de budgetmæssige beslutninger.  
 
Generelt er det Bascons vurdering, at kommunen har en blandet bygningsmasse, som for 
skolernes vedkommende er kendetegnet ved en relativt ældre bygningsmasse; på 
områdecentre, træningscentre og sociale institutioner kendetegnet ved en relativt nyere 
bygningsmasse; og på dagtilbudsområdet kendetegnet ved en relativt varieret 
bygningsmasse. 
For områdecentre, træningscentre, sociale institutioner, dagtilbud samt klubber lever de 
fleste ejendomme i høj grad op til områdernes funktionsprincipper, mens der kun er 
forholdsvis få ejendomme, som kategoriseres til kun i mindre grad at leve op til 
funktionsprincipperne. Med nogle få bygningsmæssige tiltag kan disse forholdsvis få 
bygninger bringes på et tilfredsstillende niveau i forhold til funktionsprincipperne.  
Derimod er der stor variation i forhold til i hvilken grad skolerne lever op til 
funktionsprincipperne. Lidt over halvdelen har gode rammer, mens de øvrige kræver større 
investeringer med henblik på at blive tidssvarende og moderne.  
På baggrund af kortlægningen og analysen af bygningerne peger Bascon på en række 
potentialer, som kan bidrage til en mere effektiv arealanvendelse og -udnyttelse i Lyngby-
Taarbæks bygningsmasse, samt sikre moderne og fremtidssikrede faciliteter:  

� At der bør foretages en strategisk vurdering af, hvilke bygninger der er værd at 
renovere og modernisere  

� At demografiudviklingen tænkes ind i vurderingen af, hvilke bygninger der er behov for  
� At der er et potentiale for en øget og mere effektiv anvendelse af bygningerne - både i 

forhold til de primære brugere, men også i forhold til de eksterne brugere. Der peges 
her på nødvendigheden af et nyt lokalebookingsystem, der kan sikre overblik over 
ledige bygninger og lokaler  

� At der er et potentiale for en bedre anvendelse, hvis der arbejdes med kultur og 
adfærd hos de primære brugere, hvilket kræver kompetenceudvikling og 
kulturændringer hos ledere og medarbejdere, men også en overordnet politisk 
fastlæggelse af principper for lokaleudnyttelsen  

� At der udarbejdes konkret guidelines og anvisninger for indretninger indenfor de 
forskellige institutionstyper i overensstemmelse med anbefalingerne i de enkelte 
delrapporter.  

 
I forbindelse med lokaleanalysen blev Bascon ligeledes bedt om at bidrage til en 
undersøgelse af effektiviseringspotentialet for en sammenlægning af Tandplejen. 
Forvaltningen vurderer at det er nødvendigt at gennemføre yderligere analyser af forskellige 
scenarier, og at resultatet heraf forventes fremlagt i en selvstændig sag primo 2014. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Nedenfor er de samlede økonomiske udgifter oplistet, hvis alle institutioner og skoler løftes 
til kategori 3. 
 
Samlet overslag: 

 
Hvis der kun skal gennemføres moderniseringer svarende til kategori 1 og 2 vurderer 
Bascon udgiften til samlet ca. 71 mio. kr., som dækker over udgiften til opgradering af syv 

Institutionstype Ombygning Indretning 
Skoler 77.900.000 2.700.000 
Områdecentre/Træningscentre 5.200.000 450.000 
Daginstitutioner 13.000.000 5.200.000 
Klubber 4.050.000 700.000 
   
I alt 100.150.000 9.050.000 
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ejendomme til at kunne leve op til funktionsprincipperne. 
 
Heraf udgør udgiften på skoleområdet alene 64 mio. kr. for tre skoler - nemlig 
Lindegårdskolen, Hummeltofteskolen og Lundtofte Skole. Budgetmæssigt er der allerede 
afsat 30 mio. kr. til Lindegårdskolen, hvorfor dette beløb kan fratrækkes de 71 mio. kr. , så 
udgiften kan reduceres til ca. 41 mio. kr. Det skal understreges, at det vurderede behov og 
den anslåede udgift ikke omfatter en vurdering af vedligeholdelsestilstand eller behov for 
genopretning/vedligeholdelse. 
 
Bascons anbefaling i forhold til disse syv ejendomme er, at der først gennemføres en 
strategisk vurdering af, hvorvidt denne investering kan betale sig - eller der eventuelt skal 
tænkes alternativt. 
 
Økonomioverslag for de enkelte tiltag på bygningerne er rammebeløb og hvert enkelt tiltag 
bør yderligere bearbejdes og kvalificeres både i forhold til indhold og form, før projektet 
endeligt kan budgetsættes. 
 
Det er forvaltningens vurdering at en stillingtagen til de budgetmæssige konsekvenser af 
den samlede analyse først bør ske, når det fulde beslutningsgrundlag er til stede i januar 
2014, idet udgifter til genopretning og vedligeholdelse alt andet lige bør prioriteres før 
moderniseringsopgaver. Desuden forestår der et arbejde med at få afdækket, hvor meget 
en mere effektiv lokaleudnyttelse og en ændret kultur kan bidrage til at reducere udgifterne 
til evt. ud - og ombygninger. Det er derfor forvaltningens opfattelse, at lokaleanalysens 
anbefalinger og udgifter indgår i arbejdet med budget 2015 hen over foråret og sommeren 
2014. 
 
Beslutningskompetence 
Økonomiudvalget. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at 
 
1. afrapporteringen fra Bascon drøftes, idet en endelig stillingtagen til Bascons anbefalinger 
og eventuelle budgetmæssige konsekvenser afventer analysen af vedligeholdelsestilstanden 
i den kommunale bygningsmasse, der foreligger i januar 2014 
2. det overvejes, hvorvidt der skal afvikles et temamøde om rapporterne for hele 
kommunalbestyrelsen 
3. rapporterne oversendes til relevante fagudvalg til orientering og evt. drøftelse. 
 
 
Økonomiudvalget den 24. oktober 2013 
Ad. 1 Drøftet og godkendt at afvente endelig stillingtagen som skitseret. 
Ad. 2 Godkendt. 
Ad. 3 Godkendt. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Taget til efterretning. 
 
  

Bilagsfortegnelse 
1. Lokaleanalyse_Bascon.pdf  
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Byplanudvalget 
06-11-2013  

Sag nr. 8 
 
 
8. Meddelelser til Byplanudvalget - November 2013 
 
 
1. Fitnesscenter Peter Lundsvej 
Der gives en mundtlig status på mødet. 
 
Byplanudvalget den 6. november 2013 
Taget til efterretning idét forvaltningen afholder møde med de involverede parter i sagen. 
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ANMODNING OM UDARBEJDELSE AF LOKALPLAN FOR BEBYGGELSEN 
HOLMEKROGEN 25-83, VIRUM
Holmekrogens Grundejerforening anmoder hermed Miljø og Plan i Lyngby - Taarbæk 
Kommune om at udarbejde lokalplan for vor rækkehusbebyggelse Holmekrogen 25 - 83, 
Virum.
Vor anmodning skyldes, at bebyggelsen, der er godt 50 år gammel, trænger til at blive 
opdateret, så husene kan honorere en moderne families behov med hensyn til boligareal, 
hjemmearbejdsplads, energieffektivitet og anvendelse af energikilder.
Stillingtagen til udformningen af tagprofilen ved efterisolering af taget,  benyttelse af garagen 
helt eller delvist til hjemmearbejdsplads og/eller bolig samt tilbygninger vil være væsentlige 
elementer i vore ønsker til lokalplanen.

Punkt nr. 1 - Lokalplangrundlag for
Holmekrogen
Bilag 1 - Side 1 af 2
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Vi ønsker, at vor bebyggelse fortsat skal have et harmonisk udtryk, hvilket en lokalplan kan 
være med til at sikre.
Vi håber på en velvillig indstilling til en snarlig udarbejdelse af lokalplan fra Kommunens side, 
og vi vil fra vor side sørge for konkretisering af de ønsker, vi har til vor bebyggelse.

Med venlig hilsen
Morten Bergulf 
(Mob@bm.dk)
Formand for Holmekrogens Grundejerforening
Erik Mølgaard
(Molgaard_e@aol.dk)
Formand for arbejdsgruppe vedr. lokalplan

Punkt nr. 1 - Lokalplangrundlag for
Holmekrogen
Bilag 1 - Side 2 af 2
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Punkt nr. 3 - Buddingevej 50 - nedrivning af 2
bevaringsværdige bygninger, kat. 3 og 4
Bilag 2 - Side 1 af 1
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FØRSYNSRAPPORT-/ TILSTANDSVURDERING 
Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

17. januar 2012
Sagsnr.: 20120019

OBH Rådg. Ingeniører A/S
Falkevej 12

3400 Hillerød

Tlf.: 7021 7240
Fax: 7021 7241
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EJENDOMSIDENTIFIKATION Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

EJER: Lyngby-Taarbæk Kommune Dato: 17. januar 2012
ADRESSE: Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

Rev:
KONTAKT: Jørn Ipsen, Lyngby-Taarbæk Kommune

FØLGENDE MATERIALE ER FREMLAGT / ANVENDT VED REGISTRERINGEN:

BBR ejermeddelelse Anvendt
Tegningsmateriale Ikke anvendt
Billedemateriale Fotos indsat i nærværende rapport.
Rapporter Ikke anvendt
Skatteblanket Ikke anvendt
Personer Ikke anvendt

BYGNINGER SOM INDGÅR I DEN SAMLEDE RAPPORT:

Buddingevej 50, hovedbygning og pedelbygning
Areal 612 m² bebygget areal

586 m² kælder og 2100m² samlet erhvervsareal
Opførelsesår 1923
Væsentligt tilbygget 
Matrikel 21 U, Kgs. Lyngby by, Christians

P
unkt nr. 3 - B

uddingevej 50 - nedrivning af 2
bevaringsvæ

rdige bygninger, kat. 3 og 4
B

ilag 4 - Side 2 af 34

M
øde i B

yplanudvalget d. 06-11-2013



RAPPORTENS AFGRÆNSNING Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

På foranledning af arkitekt Jørn Ipsen ved Lyngby-Taarbæk Kommune, er der foretaget en teknisk gennemgang af ejendommen: Buddingevej 50.
Besigtigelsen er sket d 10.01.2012

Bygningsgennemgangen beror på en overordnet visuel gennemgang af ejendommens konstruktioner og bygningsdele. Der er ikke foretaget målinger 
eller udført undersøgelser, der kræver destruktive indgreb i bygningsdele. Mindre og kosmetiske skader eller behov for malerbehandlinger indvendigt er ikke registreret.

Bygningsgennemgangen er udført af bygningskonstruktør: Stefan T. Nielsen, OBH Rådg. Ingeniører A/S.

RAPPORTENS INDHOLD

Bygningernes funderingsforhold og evt. forurening på ejendommen er ikke undersøgt nærmere.

Rapporten er suppleret med udvalgte fotos til dokumentation af den aktuelle tilstand. 

 

Der er ikke udført undersøgelser af kloakledninger m.v., og de tekniske installationer er ikke afprøvet. 

Facader og tag er besigtiget fra terrænniveau.

Der er endvidere foretaget en visuel besigtigelse af udvalgte dele af ejendommens vand-, varme- og afløbsinstallationer.
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RAPPORTENS HENSIGT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

Hensigten med førsynsrapport- / tilstandsvurderingen er at give ejendommens ejer en kvalificeret vurdering af den overordnede tilstand af ejendommens bygningsdele og 
tekniske installationer. Der er planlagt salg af ejendommen og i den anledning skal der inden salgt finder sted, ifølge gældende bekendtgørelse, udfærdiges en førsynsrapport. 

En ny vedligeholdelsesplan stiller ofte det besluttende organ i en situation, hvor der må foretages et valg i prioriteringen af drifts- og vedligeholdelsesmidlerne. Det er vigtigt i 
denne forbindelse at kigge på ejendommens udvendige overflader, således at svigt i bygningsdele ikke medfører vandindtrængen og derved skader på andre bygningsdele eller 
en accelererende nedslidning. 

Dernæst er det vigtig at fokusere på ejendommens funktion. Installationernes funktion er vigtig for dagligdagen, og risici for brand i gamle installationer eller rørsprængninger 
formindskes i takt med udskiftningen. Samtidig bør sikkerhedsforanstaltninger som brandøre prioriteres højt. 

Bygningernes indeklima er vigtig for sundheden, og det er ofte, at det er relativt små midler der skal investeres for at indeklimaet forbedres. En del heraf kan være brugervaner 
som kan være ganske gratis at komme af med. 

Ud over ovenstående kan den øvrige vedligeholdelse opdeles i grupper, hvor vigtigheden kan diskuteres. Vi anbefaler energimæssige investeringer frem for kosmetisk 
vedligehold, idet disse investeringer betales tilbage på feks. en reduceret varmeudgift. Energimæssige forbedringer virker ofte også positiv på indeklimaet, idet kuldebroer
fjernes og bygningen bliver lunere. 

VEDLIGEHOLDELSEN:

HENSIGT:

Såfremt rapportens forslag følges, reduceres risikoen for grove akutte skader. Herved kan de fremtidige drift- og vedligeholdelsesomkostninger budgetteres på et mere sikkert 
grundlag. 
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HOVEDKONKLUSION: Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGDELENES TILSTAND:

Nr. Over middel Middel Under middel
01 X
02 X
03 X
04 X
05 X
06 X
07
08 X
09 X
10 X
11 X
12 X
13
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20

Middel

Bygningsdelen kræver fortsat kun god, normal 
vedligeholdelse.

Der må forventes nogle reparationer og en del 
vedligeholdelse.

Under middel
Større reparations- og vedligeholdelsesarbejder må 
påregnes.

Hovedbygningen er i begyndende forfald, dels på grund 
af manglende vedligehold men især på grund af skader 
der er forårsaget af indvendige vandskader. På 
bygningens klimaskærm er det kun tagbelægningen der 
fremstår nyere. Indvendigt er det især overflader og 
tekniske installationer der fremstår forfaldne. På trods af 
at bygningen fremstår i begyndende forfald er der 
fortsat tale om en god og gedigen bygning med høj 
arkitektonisk værdi der dog kræver totalrenovering for at 
opnå en tidssvarende og brugbar stand.

Pedelbygningen er i kraftigere forfald end 
hovedbygningen. Nedrivning af bygningen kan 
overvejes men istandsættelse er ikke umuligt. 
Pedelbygning er kun kort beskrevet under pkt. 18.

Definitioner:

Konklusion:

Varmeanlæg

Ventilation

Afløbsinstallation
Kloak
Vandinstallation
Gasinstallation

Over middel

Bygningsdel:

WC / badrum

Kælder / fundering
Tagværk

Facader / sokkel
Vinduer 

Øvrige ombygningsarbejder
Private friarealer
Byggeplads

EL- / svagstrøm

Udvendige døre
Trapper
Port / gennemgang
Etageadskillelser

Køkkener

P
unkt nr. 3 - B

uddingevej 50 - nedrivning af 2
bevaringsvæ

rdige bygninger, kat. 3 og 4
B

ilag 4 - Side 5 af 34

M
øde i B

yplanudvalget d. 06-11-2013



BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

01 TAG

REGISTRERING AF TILSTAND:
01.1

01.2

01.3

01.4

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval hvert år samt efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Rødt teglstens valmtag med udnyttet loftrum.

I forbindelse med nedbør i form af fygesne eller regn efterses tagbelægninger fra loftrum hvor eventuelle utætheder vil kunne konstateres.

Mængde

Defekt tagsten bør udskiftes.Teglstenstaget er nyere (ca. 10-15 år) og generelt i god stand. På tagfladen mod 
vest er en enkelt tagsten defekt og tillader vandindtrængen i forbindelse med 
nedbør.

Undertag er opbygget af asfaltpap på vindgips. Vindgipsplader er samlet over et 
tyndt stålprofil. Sandsynligvis på grund af kondens på dette stålprofil bliver 
gipsplader opfugtet med vækst af skimmelsvamp på gipsplader til følge.

Skorsten af blankt murværk er med porøse og løse fuger som øvrigt murværk.

På spidsloft/uudnyttet tagrum vurderes skimmelsvampens negative påvirkning af indeklimaet i 
opholdsrum at være begrænset. Der er kun konstateret skimmelsvamp i uudnyttet tagrum. Det 
bør dog undersøges om der også er skimmelsvamp på undertaget på 2. sal mod skunk og 
skråvægge idet skimmelsvamp her vil kunne påvirke indeklimaet i opholdsrum negativt

Skorsten bør omfuges som øvrigt murværk og afdækninger bør eftergås.

Loftrum er med byggeaffald og meget rodet udlagt loftisolering på 
etageadskillelse.

Byggeaffald bør fjernes og isolering udlægges korrekt.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

02 KÆLDER / FUNDERING

REGISTRERING AF TILSTAND:
02.1

02.2

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Skimmelsvamp bør saneres og kældervægge bør gennemgå reparation som på øvrige etager. 
Retablering af kældervægge bør udføres med materialer der er egnede til anvendelse på fugtige 
kældervægge som for eksempel kalkholdig mørtel og overfladebehandling med kalk eller anden 
difussionsåben silikatmaling. Ventilationsforhold i kælderen bør også forbedres.

Gulvbelægninger bør fjernes til støbt terrændæk og det bør vurderes nærmere om der skal 
etableres nyt isoleret terrændæk eller om der er behov for fugtsikring af eksisterende 
terrændæk.

Kældervægge har områder med løst og defekt puds og et enkelt område med 
vækst af skimmelsvamp på grund af vandskade. Generelt er der høj fugtighed i 
kældervægge. Fugt i kældervægge vurderes at være en kombination af 
vandskader og almindeligt forekommende grundfugt.

Gulve i kælder er udtjente.

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Fuld kælder under hovedbygning og kombineret kælder / krybekælder under pedelbygning.

Sokkel og bærende vægge efterses for revner.

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

03 FACADER / SOKKEL

REGISTRERING AF TILSTAND:
03.1

03.2

03.3

03.4

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval udvendigt træværk malerbehandles hvert 5. - 7. år

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Facader er blankt murværk med pudset gesims, lisen og underfacade.

Beklædninger efterses løbende for nedbrud og vandindtrængen.

Mængde

Mørtelfuger bør udskiftes ved 30 mm udfræsning og omfugning.

Defekte teglsten bør udskiftes i forbindelse med omfugning af facaden.

Diverse afskalninger og revner bør repareres. Pudsede arealer bør afrenses for grafitti og 
overfladebehandles med silikatmaling.

Mørtelfuger bør repareres.

Mørtelfuger er meget porøse og løse og er flere steder faldet ud. Porøse fuger 
medvirker til opfugtning af ydervægge.

Enkelte teglsten er frostsprængte og har afskallet brændhud. Defekte teglsten 
medvirker til opfugtning af ydervægge.

Pudsede underfacader, gesimser og lisener fremstår generelt i god stand og med 
puds af nyere dato. Puds har generelt god vedhæftning til underlaget. Der er 
enkelte steder på gavle og øst facade revner og afskallet tyndpuds. På vest 
facaden er der mange revner i pudset underfacade. Der er en del grafitti på 
underfacader.

Sokkel er af granitsten med mørtelfuger. Granitsten er i god stand men 
mørtelfuger er løse eller faldet ud. Manglende fuger tillader fugt at trænge ind i 
sokkel og kældervægge.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

04 VINDUER

REGISTRERING AF TILSTAND:
04.1

04.2

04.3

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval udvendigt træværk malerbehandles hvert 5. - 7. år, eftergang af vinduer m.h.p. funktion, smøring mm. udføres hvert 2. år

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Der bør gennemføres totalrenovering af vinduer inkl. koblede rammer og forsatsrammer. 
Såfremt vinduer totalrenoveres vil bygningen fremstå med æstetisk smukke og originale vinduer. 
Såfremt vinduer vælges udskiftet bør den originale udformning og opbygning observeres.

Vinduesfuger bør udskiftes.

Sålbænke bør udskiftes i forbindelse med øvrig facaderenovering.

Vinduer er udført i træ af meget høj kvalitet og på trods af manglende 
vedligeholdelse er det begrænset hvor meget træ der skal udskiftes på grund af 
råd. Visuelt er vinduerne ikke i god stand og trænger kraftigt til renovering. Flere 
ruder er itu, kitning af ruder er løs eller væk, der er lidt råd, rammer har behov for 
justering, hængsler er med rust og der er afskallet maling.

Vinduesfuger er udført som traditionelle kalfatringsfuger af mørtel som er revnede 
og løse. 

Sålbænke er udført i kobber og er generelt udtjente.

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Originale trævinduer med 1 lag glas og koblede rammer nederst og forsatsrammer øverst.

Åbningsfunktion og tætningsplan efterses og ruder gennemgås for punkteringer eller flækruder.

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

05 UDVENDIGE DØRE

REGISTRERING AF TILSTAND:
05.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval udvendigt træværk malerbehandles hvert 5. - 7. år, eftergang af døre m.h.p. funktion, smøring mm. udføres hvert 2. år

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Massive trædøre og originale trædøre med 1 lag glas.

Åbningsfunktion og tætningsplan efterses og ruder gennemgås for punkteringer eller flækruder.

Mængde

Se 04 "Vinduer"
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

06 TRAPPER

REGISTRERING AF TILSTAND:
06.1

06.2

06.3

06.4

06.5

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval belægninger vedligeholdes ved almindelig regelmæssig rengøring

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Teglsten og puds på udvendig hovedtrappe er nedbrudt og værn af jern er med 
tæringer.

Udvendig betontrappe på nordgavl er med større revner og rustne armeringsjern.

Udvendig ståltrappe på sydgavl er i god stand.

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Indvendige trapper med linoleumbelægning og udvendig trapper af sten, stål eller beton.

Trappebelægning efterses for revner og svigt i svejsninger.

Mængde

Defekte teglsten på trappens forside bør udskiftes og der bør udføres ny pudsning. Værn bør 
afrenses for rust og overfladebehandles med korrosionsbeskyttelse.

Det bør undersøges nærmere om revner og korrosion kan udbedres.

Den indvendig hovedtrappes grundlæggende konstruktion er generelt i god stand. 
Det vil sige at gelændere, balustre, vanger mm. er intakte. Dog fremstår trappen 
slidt og med udtjent overfladebehandling. På undersiden af trappeløbet i kælderen 
er beklædning defekt på grund af fugt ligesom undersiden af trappeafsats mellem 
kælder og stue er fugtskadet og med skimmelsvamp.

Fugtskader og skimmelsamp udbedres og trappen bør renoveres ved udskiftning af 
trinbelægninger samt overfladebehandling.

Den indvendige bagtrappe er ligesom hovedtrappen grundlæggende i god stand 
men med slid og udtjent overfladebehandling.

Renovering ved udskiftning af trinbelægninger samt overfladebehandling.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

07 PORT / GENNEMGANG

REGISTRERING AF TILSTAND:
07.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval hvert 2. år

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Ingen porte i ejendommen

Åbningsfunktion og tætningsplan efterses.

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

08 ETAGEADSKILLELSE

REGISTRERING AF TILSTAND:
08.1

08.2

08.3

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov, tæpperensning og gulvpolering indgår som en del af den regelmæssige rengøring

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Gulve bør gennemgå totalrenovering med fjernelse af originale gulvbrædder og etablering af nye 
gulve eller genopbygning af linoleumbelægninger på ny gulvspartel.

Etageadskillelse i specifikke rum bør undersøges nærmere for skimmelsvamp ved hjælp af 
destruktive undersøgelser.

Lofter bør gennemgå totalrenovering.

Gulve er generelt strippede for belægninger på grund af vandskade og fremstår nu 
rå med spartelmasse på originale gulvbrædder. 

Etageadskillelser i den sydlige del af bygningen i lokaler mod vest, har været 
kraftigt opfugtede i forbindelse med vandskade.

Lofter er af forskellig art og karakter. Generelt er de pudsede lofter med revner og 
de nedhængte lofter er udtjente eller vandskadede.

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Etagedæk af træbjælkelag med diverse gulvbelægninger og lofter.

Gulvbelægning efterses for skader.

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

09 WC / BADRUM

REGISTRERING AF TILSTAND:
09.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 2 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Mængde

Toilet / badrum er udtjente. Toilet / badrum nedbrydes som en naturlig del af indvendig totalrenovering.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

10 KØKKENER

REGISTRERING AF TILSTAND:
10.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Skolekøkken nedbrydes som en naturlig del af indvendig totalrenovering.Skolekøkken er udtjent.
GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Skolekøkken på 2. sal.

Blandingsbatterier, opvaskemaskiner og lign. efterses for utætheder eller defekte pakninger der forårsager vandspild.

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

11 VARMEANLÆG

REGISTRERING AF TILSTAND:
11.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Vandbåret varmeanlæg med radiatorer.

Serviceaftale

Mængde

Radiatoranlæg og fordelingsrør fremstår som originale og er udtjent. Der er mange 
frostsprængninger af rør og radiatorer og det vil ikke være muligt af få anlægget i 
drift igen. Bygningen har taget skade af den manglende opvarmning og vil tage 
yderligere skade såfremt der ikke etableres opvarmning af bygningen.

Radiatoranlæg og fordelingsrør bør udskiftes komplet til nyt anlæg. Der bør etableres midlertidig 
opvarmning af bygningen indtil et nyt anlæg er etableret.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

12 AFLØBSINSTALLATION

REGISTRERING AF TILSTAND:
12.1

12.2

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Afløb og faldstammer udskiftes komplet  som en naturlig del af indvendig totalrenovering. 
Drænledninger under terrændæk bør undersøges nærmere for defekter. Såfremt terrændæk 
opbrydes og udskiftes til nyt isoleret terrændæk bør dræn under bygning også udskiftes.

Utæthed i tagrende bør repareres.

Afløb og faldstammer vurderes at være udtjent.

Tagrender og tagnedløb af zink som generelt vurderes at være i god stand. Der er 
en enkelt utæthed i tagrende over facadefremspring / indgangsparti.

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Tagrender af zink. Faldstammer af støbejern.

Tagrender og brønde efterses for tilstopninger og utætheder inden viterperioden.

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

13 KLOAK

REGISTRERING AF TILSTAND:
13.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Afløbsledninger i jord for regnvand og spildevand.

Brønde efterses for sand / slamophobninger

Mængde

Den udvendige kloak er ikke inspiceret. Der bør udføres tv-inspektion af kloak.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

14 VANDINSTALLATION

REGISTRERING AF TILSTAND:
14.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Fordelingsledninger bør som en naturlig del af indvendig totalrenovering udskiftes.Fordelingsledninger er ikke nærmere besigtiget men vurderes at være udtjent.
GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Vandledninger og brugsvandopvarmning i bygningen.

Serviceaftale

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

15 GASINSTALLATION

REGISTRERING AF TILSTAND:
15.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Anlæg for fremføring af gas, samt gaskedel.

Serviceaftale

Mængde

Varmecentralen består af 5 stk. gaskedler der ikke er i drift. Gaskedler er ca. 10-15 
år gamle men deres tilstand er ukendt fordi anlægget ikke er i drift. Ud over 
gaskedler består varmecentralen af 1 stk. varmtvandsbeholder (ca. 700-1000 L), 2 
stk. ekspansionsbeholdere samt diverse pumper, ventiler mv.

Det vurderes at drift af varmecentral kan genoptages såfremt systemet gennemgås grundigt og 
eventuelle defekter repareres. Det bør dog vurderes nærmere om det i stedet kan betale sig at 
opbygge en ny varmecentral med nye og mere energieffektive gaskedler, pumper og styring.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

16 VENTILATION

REGISTRERING AF TILSTAND:
16.1

16.2

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold 

Udsugningsanlæg i kontorrum bør som en naturlig del af indvendig totalrenovering nedtages. 
Udsugningsanlæg i fyrrum bør eftergås for fejl og sættes i drift.

Der er konstateret mindre udsugningsanlæg placeret i tidligere kontorrum som har 
afkast til bagtrapperum samt udsugningsanlæg fra fyrrum til det fri. Tilstand er 
ukendt fordi anlæg ikke er i drift.

Afhængig af bygningens fremtidige anvendelse vil der være behov for etablering af 
nyt ventilationsanlæg.

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Ejendommen har flere forskellige ventilationsanlæg.

Serviceaftale

Mængde
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

17 EL- / SVAGSTRØM

REGISTRERING AF TILSTAND:
17.1

17.2

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Mængde

Generelt er el-installationer trukket synligt på vægge og lofter eller i kabelbakker 
på vægge. Installationer har været udsat for hærværk og der er flere synlige 
defekter. El er pt. afbrudt i bygningen og grupper vil sandsynligvis slå fra på grund 
af defekter eller vil kortslutte ved forsøg på tilslutning. 

El-tavle er placeret i fyrrum. Tavlen fremstår i god stand og er af nyere dato.

El-installationer bør som en naturlig del af indvendig totalrenovering nedtages og nye 
installationer kan med fordel føres skjult i vægge.

Tavle vil have behov for ombygning i forbindelse med etablering af nye el-installationer.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

18 ØVRIGE OMBYGNINGSARBEJDER

REGISTRERING AF TILSTAND:
18.1

18.2

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Pedelbygning: Bygningen vurderes generelt til at være i så dårlig stand at 
nedrivning kan overvejes. Bygningen kan dog reddes ved en gennemgående 
totalrenovering såfremt bygningen vurderes at have historisk eller æstetisk værdi.

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Diverse indvendige bygningsdele, overflader, kompletering samt pedelbygning.

Visuelt eftersyn for skader

Mængde

Der er behov for totalrenovering af bygningen indvendigt. Inventar, installationer og 
komplettering bør fjernes, vægge bør strippes til rå og bæredygtig puds, nedhængte lofter 
fjernes og resterende linoleumsbelægninger på gulve fjernes. På 2. sal vil der være behov for at 
besigtige undertag gennem skunk- og skråvægge, sandsynligvis vil dette give anledning til 
nedbrydning af disse vægge og der er dermed mulighed for at opbygge nye vægge med 
tidssvarende isoleringstykkelser. Som nævnt under bygningsdel 11 "Varme" bør bygningen 
opvarmes hurtigst muligt for at modvirke, at eksisterende opfugtning udvikler sig til decideret råd 
og svamp, for at forhindre yderligere skimmelangreb samt for at udtørre bygningen. Så snart der 
er varme på bygningen, bør der foretages skimmelsanering således at eksisterende 
skimmelsvamp ikke får en egentlig opblomstring på grund af varmen. Der vil sandsynligvis også 
være behov for decideret affugtning af bygningen.

Totalrenovering eller nedrivning.

Indvendigt er ejendommen misligholdt og i begyndende forfald. Ejendommen 
bærer tydeligt præg af ikke at være i brug. Der har været en vis mængde hærværk 
som dog mest er af visuel art med grafitti på vægge og roderi. I den forgangende 
vinter har bygningen ikke været opvarmet hvilket har resulteret i frostsprængninger 
af radiatorer og rør. Frostsprængninger har medført større vandskader der igen 
har medført angreb af skimmelsvamp. Skimmelsvamp er især udpræget i den 
sydlige del af bygningen i de lokaler der ligger mod vest på stueetagen og på 1. 
sal samt under hovedtrappen og i kælderrum ved siden af hovedtrappen. 
Skimmelsvamp er hovedsageligt på vægge, men det vurderes at der kan 
forekomme skimmelsvamp i etageadskillelserne. Generelt er de fleste overflader 
indvendigt udtjent eller ødelagt, herunder også indvendige døre, fodpaneler, 
brystningspaneler og vindues- og dørgerichter. I stueetagen er der monteret 
brystningspaneler nederst på ydervægge i visse rum. Disse brystningspaneler er 
med risiko for skimmelvækst på bagsiden på grund af høj fugtighed og manglende 
opvarmning. Grundlæggende er skimmelsvamp ikke nedbrydende for bygningen, 
men er tegn på at bygningen er udsat for fugt der på sigt nedbrydender bygningen 
med råd og svamp.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

19 PRIVATE FRIAREALER

REGISTRERING AF TILSTAND:
19.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Belagte arealer med asfalt.

Mængde

Gårdareal er belagt med asfalt og udformet som traditionel skolegård. Ved ombygning af ejendommen vil der kunne etableres parkeringsarealer i skolegården.
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BYGNINGSDELSKORT Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

BYGNINGSDEL:

20 BYGGEPLADS

REGISTRERING AF TILSTAND:
20.1

EFTERSYNSANVISNING:

DRIFTSOPLYSNINGER: Udførelse / år Vedligehold / genopretning Pris Sum

Eftersynsinterval 1 år

Vedligeholdelsesinterval efter behov

BUDGET: Genopretning

Genopretning

Vedligehold

Der er mulighed for etablering af byggeplads på gårdarealer.
GENOPRETNING- / VEDLIGEHOLDELSESANVISNING:

Mængde

P
unkt nr. 3 - B

uddingevej 50 - nedrivning af 2
bevaringsvæ

rdige bygninger, kat. 3 og 4
B

ilag 4 - Side 25 af 34

M
øde i B

yplanudvalget d. 06-11-2013



FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

01.1 01.2

01.3 02.1
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

02.1 03.1

03.2 03.3
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

03.3 03.3

03.5 04.1
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

04.1 06.1

06.2 06.2
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

06.3 06.3

08.1 08.1
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

08.3 08.3

09.1 10.1
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

11.1 11.1

15.1 15.1
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

18.1 18.1

18.1 18.1
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FOTOS Buddingevej 50, 2800 Kgs. Lyngby

18.1 18.1

18.2 18.2

P
unkt nr. 3 - B

uddingevej 50 - nedrivning af 2
bevaringsvæ

rdige bygninger, kat. 3 og 4
B

ilag 4 - Side 34 af 34

M
øde i B

yplanudvalget d. 06-11-2013



 

               

Copenhagen Golf College 

 

 

 

 

Lyngby Taarbæk Kommune 

 

 

 

 

 

 

Ansøgning om tilladelse til etablering af træningsfaciliteter til 

golftræning indendørs og udendørs 

 på matrikel nr. 15dy beliggende på  

Trongårdsvej 19 - Vandtårnet  

2800 Lyngby 
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Copenhagen Golf College 

 

 

Introduktion. 

 

På vegne af en forening omkring Handelsskolen K Nord (herefter skolen), Lyngby og Københavns 

Golfklub (herefter KGK), tillader vi os hermed at ansøge om tilladelse til at etablere driving-range, 

putting-green  samt evt. indendørs træningsfaciliteter på Nordvands grundstykke, Trongaardsvej 

19, 2800 Kgs. Lyngby.  

 

 

Baggrund. 

 

Med afsæt i vor juniorafdeling i KGK, havde vi for få år tilbage lavet en fem-års plan, der:  

 

1) skulle bringe enkelte af vore unge spillere op på landsholds niveau,  

2) skulle bringe et minimum af 3-4 spillere på klubbens senior 1. hold,  

3) skulle fordoble antal aktive juniorer i klubben, 

4) skulle starte et puslinge ungdomshold. 

 

Vi nåede vort mål i 2012 blot 3 år henne i forløbet.  

 

Undervejs fik vi fornemmelsen af at mange unge mennesker, når de kommer i gymnasiet eller på 

handelsskole dropper golfen uanset talentet, fordi det bliver for besværligt at passe træning og 

turnering, når ikke skoleskemaet tager højde herfor. Derfor idéen til etablering af Copenhagen 

Golf College. 

 

Da vi havde fået at vide at Skolen fra 2014 ville tilbyde den gymnasiale overbygning inklusive 

idrætslinjer, tog vi kontakt til skolen og leder Rene van Laer. Skolen var på det tidspunkt i gang 

med at lede efter ”samarbejdspartnere”, der kunne tage sig af de enkelte sportsgrenes 

undervisning. Med skolen fandt vi et enestående match og vi har derfor indgået et samarbejde. 

(Se bilag 1). 

 

Op til skolen støder Nordvands grund, hvorpå vandtårnet er eneste bygning. Grunden er rigelig 

stor til vort formål, omkranset af høje træer, som skærmer for alt. Grunden er orienteret væk fra 

almen bebyggelse og grænser op til marker. 

 

På møde med Nordvands direktion erfarede vi, at Nordvand allerede samarbejder med Skolen  og 

efter at have hørt vore planer, var de villige til at lade os og skolen benytte en del af grunden i golf 

college  (Se bilag 2). 
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Copenhagen Golf College 

 

 

Projektet. 

 

Udendørs faciliteter: 

 

Grunden måler 220 x 120 m. (Se plantegning bilag 3).  

 

Vi ønsker at etablere et udslagssted (driving-range) som på bilag 4.  

12 udslagsbokse (bilag 5) placeres i den nordlige ende af grunden så tæt på hegnet ind mod Skolen 

som muligt. Der etableres låge i hegnet, således at det er let for eleverne, at benytte Skolens 

sanitære forhold. 

 

Udslagsboksene etableres i lette materialer (se bilag 6). 

 

Herudover etableres en putting green samt en sand bunker ligeledes i grundens nordlige ende (se 

bilag 7). 

 

Rundt om grunden på den indvendige side af udslagsarealet rejses et fangnet for at sikre, at ingen 

vildfarne bolde kommer væk fra arealet. Nettet vil næsten ikke kunne ses udefra, da 

randbeplantningen af træer meget høje (20 m +). Herudover vil fangnettet være af neutral farve 

og falde fuldstændig ind i omgivelserne. (Se bilag 8) 

 

For yderligere at udelukke chancen for vildfarne bolde, benyttes særlige bolde, som kun kan nå ud 

på 80%’s længder af normale golfbolde. 

 

Træningsfaciliteter, bliver primært  benyttet af Copenhagen Golf College i dagtimerne fra ca.  

08.00 til kl. 16.00 –  af forventeligt 20-30  elever.  

 

Fra kl. 16.00 til solnedgang og i weekenden, vil træningsanlægget sekundært blive benyttet af 

KGK’s aktive medlemmer. Forventeligt 40-50  personer, maksimalt 20 på samme tid.  

 

Støjniveauet er i 50 meters afstand er ikke målbart, og ikke højere end menneskelig tale.  

 

Parkering vil foregå Skolens parkeringsplads, nord for skolens bygninger, hvor indgangen til 

anlægget er.  

 

Indendørs faciliteter:  

 

Vi taler med Nordvand om at kunne indrette et  indendørs træningscenter i Vandtårnets 

stueetagen. Vi forventer at kunne  etableret ca. 8 udslagsbokse, 2 golfsimulatorer og en 

puttinggreen (se bilag 9).  

 

Indendørs faciliteter indrettes i eksisterende lokaler, i tæt samarbejde med Nordvand og brand-

myndigheder. Vandtårnets sanitære forhold ligesom skolens kan benyttes. 
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Copenhagen Golf College 

 

 

 

Hvem er vi: 

 

Københavns Golf Klub er landets ældste golfklub beliggende som bekendt i Dyrehavens 

enestående omgivelser.  

Vi har nedsat en komité bestående af Lars Obel, formand for juniorudvalget og medlem af KGK 

hovedbestyrelse, Jesper Thaning og William Helmbæk, begge juniorkomité medlemmer samt 

Christian Bundesen, medlem af Pro-komitéen. 

 

KGK’s kontaktpersoner ifm. ansøgningen: 

 

William Helmbæk  

Hjortekærsvej 173 

2800 Lyngby 

Tel: 28957571 

Email: wh@bisdenmark.dk 

Jesper Thaning 

jesper@thaning.dk 

Tlf: 40137654 
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• Bilag 1: København Nord Sportscollege

• Bilag 2: Nordvand

• Bilag 3: Situationsplan

• Bilag 4: 3D tegning af driving range

• Bilag 5: 3D tegning af udslagsbokse

• Bilag 6: Snittegninger af udslagsbokse

• Bilag 7: Opstalt af udslagsbokse

• Bilag 8: Illustration af net

• Bilag 9: Illustration af  Indendørs træningscenter
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Fra Birgitte Klee Burton og Christopher Burton  - Høringssvar
Sagsnummer:  20130930513
Oprettet:  17-10-2013
Dokumentejer:  Michael Janum

    Modtaget

Emne: Fra Birgitte Klee Burton og 
Christopher Burton - 
Høringssvar

Oprettet: 17-10-2013

Dokumentdato: 16-10-2013

Fysisk placering:

Afsender

E-post: birgitte klee <birgitteklee@yahoo.com>

Journalnøgle(r): 02.00.00 - P21 Byggeri i 
almindelighed, Regler og 
principielle afgørelser

Besked:

Modtaget

Tekst:
  Fra: birgitte klee <birgitteklee@yahoo.com>
  Dato: 16-10-2013 19:03:58
  Til: Michael Janum <micj@ltk.dk>
  Emne: Re: Sv: Sv: Fra Birgitte Klee Burton og Christopher Burton - Høringssvar
---------------------------------------------------------

From: Michael Janum <micj@ltk.dk>
To: birgitte klee <birgitteklee@yahoo.com> 
Sent: Tuesday, October 15, 2013 4:05 PM
Subject: Sv: Sv: Fra Birgitte Klee Burton og Christopher Burton - Høringssvar

-her de manglende bilag.
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Venlig hilsen 
  
Michael Janum
Arkitekt, Cand. Arch. 

Lyngby-Taarbæk 
Kommune
Center for Miljø og Plan
Team Byggesag
Rådhuset

2800 Kgs. Lyngby 
  
Telefon: 
Telefon: 

45 97 30 00
45 97 33 10 

(Rådhuset) 
(Direkte) 

  
E-post: micj@ltk.dk   

NYHED:

Sagsreference: 20130830054

 Fra: Michael Janum/Teknisk/LTK
 Dato: 15-10-2013 15:51:52
 Til: birgitte klee <birgitteklee@yahoo.com>
 Emne: Sv: Fra Birgitte Klee Burton og Christopher Burton  - Høringssvar
---------------------------------------------------------

Hej Birgitte og Christopher
Det er meget beklageligt at I ikke har modtaget bilagene. Vedhæftet finder i en udskrift af jeres 
høringsbrev, hvor alle bilag er vedlagt.

Venlig hilsen 
  
Michael Janum
Arkitekt, Cand. Arch. 

Lyngby-Taarbæk 
Kommune
Center for Miljø og Plan
Team Byggesag
Rådhuset

2800 Kgs. Lyngby 
  
Telefon: 
Telefon: 

45 97 30 00
45 97 33 10 

(Rådhuset) 
(Direkte) 

  
E-post: micj@ltk.dk   
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NYHED:

Sagsreference: 20130830054

 Fra: birgitte klee <birgitteklee@yahoo.com>
 Dato: 14-10-2013 11:31:41
 Til: "byggesag@ltk.dk" <byggesag@ltk.dk>
 Emne: vedr. høring ifb med ansøgning om golf faciliteter på hjortekærsvej  19
---------------------------------------------------------
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Fra Erik Møller - Høringssvar
Sagsnummer:  20130930513
Oprettet:  23-10-2013
Dokumentejer:  Johanne Louise Jensen

    Modtaget

Emne: Fra Erik Møller - Høringssvar

Oprettet: 23-10-2013

Dokumentdato: 23-10-2013

Fysisk placering:

Afsender

E-post: erik.moller@pc.dk

Journalnøgle(r): 02.00.00 - P21 Byggeri i 
almindelighed, Regler og 
principielle afgørelser

Besked: michael janum/Teknisk/LTK, 
sidsel Poulsen/Teknisk/LTK

Modtaget

Tekst:
  Fra: erik.moller@pc.dk
  Dato: 23-10-2013 11:26:21
  Til: byggesag@ltk.dk
  Emne: Høring sagsnr. 20130830054 Hjortekærsvej19
---------------------------------------------------------

Vedr. Høring sagsnr. 20130830054 Hjortekærsvej 19.

Dersom kommunen vælger at give tilladelse golf træningsfaciliteter på Nordvands areal 
Hjortekærsvej 19, må der ikke ændres i kommunalplanramme 6.2.92.
Ændring af kommunalplanramme 6.2.92 kan kun ske dersom Nordvand nedlægger sin 
aktivitet på arealet. 
Det er åbenlyst at Københavns Golf Klub overordnet har interesse i at få etableret 
sådanne faciliteter således som det er tilfældet i alle landets andre golfklubber. Men det 
nu engang vilkårene, når man som privat forening vil spille golf på et fredet areal. Det 
må derfor sikres, at tilladelsen gives under forudsætning af at Lyngby Gymnasium 
København Nord opretter et Lyngby Spotscollege, og at der rent faktisk, er 
gymnasieelever der aktivt deltager i golfundervisningen således som fremført i bliag 1. 
Hvis det ikke er tilfældet skal tilladelsen straks inddrages og anlægget nedlægges.
Hvis tilladelsen gives må det sikres at Johannes Fog kollegiet ikke kan bygge 
kollegieboliger på grunden selvom de ønsker at tilbyde de studerende et kollegieværelse.

Med venlig hilsen
Erik Møller
Trongårdsvej 45
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2800 Lyngby
45931345 - 20117003
erik.moller@pc.dk
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Drees & Sommer Nordic A/S 

Frederiksborggade 15, 8. sal 

1360 København K 

Danmark 

www.dreso.com 

 

Direktion: 

Phillip Goltermann 

 

CVR-nr. 33071191 

 

 

 

Lyngby-Taarbæk Kommune 
Lyngby Rådhus 
Center for Miljø & Plan 
Lyngby Torv 17 
2800 Kgs. Lyngby 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

Anmodning om byggetilladelse 

Løberen, udvidelse ved udgravning af krybekælder 
 

 
På vegne af specialbutikken Løberen fremsendes hermed anmodning om 
byggetilladelse til udvidelse af butiks-, personale- og lagerfaciliteter ved udgravning af 
krybekælder i eksisterende ejendom lokaliseret på Lyngby Torv nr. 4-14. 
 
Vedlagt er notat fra Rådgivende Ingeniør Klaus Nielsen A/S om planlagt ændring i det 
statiske system og konsekvenserne heraf i de konstruktive forhold. 
 
Vedlagt er også skitseprojekt med planlagt indretning af de fremtidige forhold, hvor der 
er taget højde for omplacering af eksisterende depotrum. Den planlagte ændring er 
accepteret på generalforsamling i andelsboligforeningen. 
 
Brandforholdene påvirkes af den planlagte udvidelse af kælderen og løses ved at 
loftbeklædningen i alle inddragede områder isoleres tilstrækkeligt mod brand til at 
opnå godkendelse. Der foreslås en løsning med 2 lag alm. gipsplade og dermed en 
“BD-60”-løsning, som opfylder EI 60. 
 
Opnåelse af byggetilladelse på betingelse af supplerende fremsendelse af detaljerede 
statiske beregninger er tilstrækkeligt for, at bygherre kan gå videre med projektet. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Michael Splittorff 
 
Bygherrerådgiver 
 
 
 

 

19.04.2013 
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Michael Splittorff 
Drees & Sommer nordic A/S 
Sendt pr. mail michael.splittorf@dresco.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFSLAG på indretning af erhverv i kælderetagen. 
 
Ejendom: Lyngby Torv 10, st./kælder. 
 
Idet Lyngby-Taarbæk Kommune har den 6.5.2013 modtaget ansøgning, om 
tilladelse til: 
 
 

Indretning af erhverv i kælder under Lyngby Torv 10, st. 
 
Der er ansøgt om tilladelse til at udgrave eksisterende krybekælder, og ind-
rette denne til erhverv. 
 
Da lokalplan 32 § 3.4.1 kun angiver mulighed for at indrette erhverv i stue-
etagen mod Lyngby Torv, er der i lokalplanen ikke åbnet mulighed for at 
etablere erhverv i kælderetagen, hverken som en udvidelse af eksisterende 
erhverv eller ved etablering af nyt erhverv. 
 
Der kan ikke gives tilladelse til det ansøgte, da det ikke er i overensstemmel-
se med de bestemmelser, der er nævnt nedenfor og de hensyn, der ligger 
bag bestemmelserne. 
 
Kopi sendt til ejendommens ejer. 
 
Venlig hilsen 
 
 
  

 
 
 

Anja Munch Harbo  
 

  
 

Dato: 15-07-2013 

Ref: AMHA 

J.nr.: 20130530059 

Rådhuset 
Lyngby Torv 17 
2800  Kgs. Lyngby 
 
Tlf. 45 97 30 00 

Dir. 45 97 35 76 
amha@ltk.dk 
byggesag@ltk.dk 
www.ltk.dk 
 
Center for 
Miljø og Plan 
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Side 2/3  

 

 
 
 

 
Baggrund for afslaget 
Ejendommen er omfattet af Lokalplan nr. 32 for Kastatnievejskarreen. 
 
Lokalplanens § 4.3.1, fastsætter at:”  Bebyggelsen må kun anvendes til boli-
ger . I den del af bebyggelsen, der har facade mod Lyngby Torv, må stueeta-
gen kun avendes til erhverv og 1 . salen kun til kontorer og klinikker .” 
 
Der er ikke taget stilling til de øvrige spørgsmål, som sagen måtte rejse. 
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Side 3/3  

 

 
 
 

 
 
Klagevejledning: 
 
Planlov: 
Afgørelsen kan, for så vidt angår retlige spørgsmål, inden 4 uger fra modtagelsen. Afgørel-
sen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet, Rentemestervej 8, 2400 København NV 
(nmkn@nmkn.dk), jf. § 58 i lov om planlægning.  
 
Heri ligger, at der ikke kan klages over de skøn, som kommunen har udøvet. Derimod kan 
der klages, hvis De mener, at regler er fortolket forkert, eller at kompetence- eller procedu-
reregler ikke er overholdt. 
 
Klage skal stiles til Natur- og Miljøklagenævnet og fremsendes til Lyngby-Taarbæk Kommu-
ne, Center for Miljø og Plan, Rådhuset, 2800 Kgs. Lyngby eller byggesag@ltk.dk. Kommunen 
videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet med en udtalelse samt det materiale, 
der har ligget til grund for afgørelsen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet vil i forbindelse med klager opkræve et gebyr på 500 kr. Næv-
net vil efter modtagelsen af klagen sende en opkrævning på gebyret. Nævnet vil ikke påbe-
gynde behandlingen af klagen, før gebyret er modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan 
findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk. Gebyret tilbagebetales, 
hvis der gives helt eller delvis medhold i klagen. 
 
Hvis De vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder fra afgørel-
sens modtagelse. 
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